Serlelo Sunhnrle della Toscana

Allegato C
REGIONE TOSCANA

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

LAVORI DI AMPLIAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO "SANTA VERDIANA"
IN VIA DEI MILLE A CASTELFIORENTINO (FI) - LOTTO 1

IMPRESA APPALTATRICE ED ESECUTRICE:

COSTRUZIONI VITALE s.r.l. con sede in Caivano (NA)

IMPORTO DEI LAVORTI:

Euro 5.492.553,01 di cui Euro 4.881.096,35 per lavori, Euro 464.202,69
per oneri della sicurezza ed Euro 147.253,97 per misure "antiCOVID-19"

IMPORTO DEI LAVORI DOPO VARIANTE
MIGLIORATIVA APPROVATA 27/06/2022:

Euro 5.455.605,08 di cui Euro 4.851.583,65 per lavori, Euro 456.767,47
per oneri della sicurezza ed Euro 147.253,97 per misure "antiCOVID-19"

IMPORTO DEI LAVORI DOPO MODIFICA
CONTRATTUALE APPROVATA 11/07/2023:

Euro 5.628.318,44 di cui Euro 5.222.411,61 per lavori, Euro 389.029,80
per oneri della sicurezza ed Euro 16.877,04 per misure "antiCOVID-19"

IMPORTO DEI LAVORI DOPO AFFIDAMENTO OP.
COMPLEMENTARI APPROVATE 29/09/2023:

Euro 6.120.497,51 di cui Euro 5.695.090,68 per lavori, Euro 408.529,80
per oneri della sicurezza ed Euro 16.877,04 per misure "antiCOVID-19"

CONTRATTO: Rep. n. 1074 del 30/06/2021
ATTO AGGIUNTIVO: Rep. n. 943 del 29/09/2023
CODICE CIG: 821112203C

CODICE CUP: G31B16000470005

PER IL PAGAMENTO DELLA SOMMA DI EURO 222.324,52 PER L'AGGIORNAMENTO PREZZI DI CUI ALL'ART. 26 D.L. 50/2022

CERTIFICATI PRECEDENTI

Data

Importo

02/12/2022

€

128.626,05

04/08/2023

€

286.973,68

CERTIFICATO DI PAGAMENTO STRAORDINARIO N. 3

1l sottoscritto Responsabile del Procedimento

VISTO il Contratto di Appalto sopra indicato con il quale fu affidata all'impresa appaltatrice
I'esecuzione dei predetti lavori per I'aggiudicata somma di Euro 5.345.299,04,

di cui Euro 4.881.096,35 per lavori ed Euro 464.202,69 per oneri della sicurezza,

al netto del ribasso d'asta del 24,49%.

VISTA l'anticipazione liquidata all'appaltatore in data 08/11/2021 per Euro 1.069.059,81,
pari al 20% dell'importo contrattuale, previa presentazione di adeguata garanzia fideiussoria.

VISTA la variante migliorativa ai sensi dell'articolo 8 comma 8 del D.M. 49/2018 approvata

con Determinazione Dirigenziale n® 1441 del 27/06/2022, per un importo netto in diminuzione
di Euro 36.947,93 (di cui Euro 29.512,70 per lavori ed Euro 7.435,22 per oneri della sicurezza),
per cui il nuovo importo contrattuale ammonta a Euro 5.308.351,12 (di cui

Euro 4.851.583,65 per lavori ed Euro 456.767,47 per oneri della sicurezza).

VISTA la modifica contrattuale ai sensi dell'articolo 106 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. approvata
con Determinazione Dirigenziale n® 1647 del 11/07/2023, per un importo netto in aumento

di Euro 303.090,29, per cui il nuovo importo contrattuale ammonta a Euro 5.628.318,45 (di cui
Euro 5.222.411,61 per lavori, Euro 389.029,80 per oneri della sicurezza ed Euro 16.877,04

per misure di sicurezza “anticovid-19").

VISTA l'affidamento delle opere supplementari ai sensi dell'articolo 106, comma 1, lett. b),

del D.Lgs. 50/2016 ss.mm. approvata con Determinazione Dirigenziale n® 2188 del 29/09/2023,

per un importo in aumento di Euro 492.179,07 (di cui Euro 472.679,07 per lavori ed Euro 19.500,00
per oneri della sicurezza), per cui il nuovo importo contrattuale ammonta a Euro 6.120.497,51 di cui
Euro 5.695.090,68 per lavori, Euro 408.529,80 per oneri della sicurezza ed Euro 16.877,04 per
misure "antiCOVID-19".

RISULTANDO dalla contabilita a tutto il 22/09/2023 che I'ammontare delle lavorazioni oggetto

di aggiornamento dei prezzi, ai sensi dell'articolo 26 del Decreto Legge 50/2022 (lavori eseguiti
dal 05/05/2023 al 21/09/2023 contabilizzati nel sal n. 3 e conguagli degli importi liquidati con i sal
straordinari n. 1 e n. 2), ammonta a lorde Euro 906.861,05 (di cui Euro 98.137,79 per oneri

della sicurezza) valore ottenuto come differenza fra la contabilita applicando i prezzi

del Prezzario Regione Toscana in vigore al momento dell'esecuzione delle lavorazioni

e i prezzi di gara, da cui applicando il ribasso d'asta si ottiene I'importo netto di Euro 708.804,72
a cui occorre togliere I'alea del 10% a carico dell'impresa risultando quindi:

Iper lavori e somministrazioni Euro 708.804,72

\ Sommano| Euro 708.804,72

Da cui occorre detrarre:

[Alea 10% a carico dellimpresa Euro 70.880,47

Ammontare dei certificati precedenti Euro 415.599,73

Sommano le detrazioni| Euro 486.480,20

 222.324,52

~

sulta il credito dell'impresa| Euro

Totale Euro

415.599,73

Si certifica che a termini dell'articolo 26 del D.L. 50/2022 si pu0 pagare all'impresa la somma di Euro 222.324,52 (diconsi
duecentoventiduemilatrecentoventiquattro/52). 1

Empoli, 15 Marzo 2024

Iva al 10%
[ Totale generale

Euro
Euro

22.232,45
244.556,97




